общероссийская общественная организация радиоспорта

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
региональное отделение по Тамбовской области

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 69

г. Тамбов 12 мая 2024 г.

Присутствовали:
Руководитель РО Яцкив С. Б. (RN3RQ),
члены Совета: Бойцов А.В. (R3RK),
Кузнецов А.Ю. (RW3RN), Попов С.В.
(RX3RZ), Фокин В.А. (R2RAU), Шадура
С.Д. (RN3RC).

Повестка дня:
1. О бюджете РО СРР по Тамбовской области на 2024 год.
2. Рассмотрение заявления Соловьёва С.В. (RZ3RZ) о поддержании ходатайства в

министерство спорта Тамбовской области.
3. О подтверждении заявки на грант СРР для молодёжной радиостанции.
4. Разное:
4.1 О проведении соревнований РО СРР по Тамбовской области.
4.2 О дате проведения следующего заседания Совета РО СРР.

О кворуме. В работе Совета РО СРР по Тамбовской области не смогли принять участие члены
Совета: Варников А.В. (R2RDA), Калинин П.Ю. (RA3RST), Козлов Ю.В. (UA3RU) и Панин Д.И.
(UA3REO). Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 10
голосов. Вопрос о начале работы Совета РО СРР поставлен на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:
1. В связи с наличием кворума начать работу Совета.
2. Утвердить повестку дня заседания Совета.

  Лист 2 из 4 листов

Открыл заседание Совета руководитель РО СРР по Тамбовской области Яцкив С.Б
(RN3RQ), который предложил избрать председателем заседания Совета – Яцкива С.Б (RN3RQ) и
секретарём заседания Совета – Попова С.В.(RX3RZ).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: избрать председателем заседания Совета – Яцкива С.Б (RN3RQ) и секретарём

заседания Совета – Попова С.В.(RX3RZ).

По первому вопросу выступили Яцкив С.Б (RN3RQ), который предложил рассмотреть

бюджет РО СРР по Тамбовской области на 2024 год.
В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены заседания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: принять бюджет РО СРР по Тамбовской области на 2024 год (Приложение № 1).

По второму вопросу выступил Яцкив С.Б. (RN3RQ), который предложил рассмотреть

заявление от Соловьёва С.В. (RZ3RZ) с просьбой о направления ходатайства в министерство
спорта Тамбовской области для осуществления материально-технического и финансового
обеспечения спортивной сборной команды Тамбовской области по радиоспорту (радиосвязь на
УКВ) из бюджета Тамбовской области на период участия в спортивных мероприятиях в 2024 году.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены заседания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:
1. Назначить Соловьёва С.В. (RZ3RZ) тренером сборной команды Тамбовской области по

радиоспорту (радиосвязь на УКВ) на период с июня по ноябрь 2024 для участия во всероссийских
соревнованиях, Кубке и Чемпионате России с правом набора радиоспортсменов Тамбовской
области кандидатов в сборную региона по радиоспорту (радиосвязь на УКВ).

2. Направить ходатайство в министерство спорта Тамбовской области о выделении
материально-технического и финансового обеспечения для спортивной сборной Тамбовской
области по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) из бюджета Тамбовской области. Ответственный –
Соловьёв С.В. (RZ3RZ), срок исполнения до 15 мая 2024 года.

3. Соловьёву С.В. (RZ3RZ) отчитаться перед Советом РО СРР о расходовании материально-
технического и финансового обеспечения от минспорта Тамбовской области. Срок исполнения –
ноябрь 2024 года.

По третьему вопросу Яцкив С.Б. проинформировал участников заседания, что Президиум

СРР решил в 2024 году увеличить количество грантов для победителей конкурса, направленного
на реализацию стратегических целей СРР в области молодёжной политики. Поэтому имеет смысл
вернуться к заявке молодёжного коллектива R3RA (руководитель Ефремов В.Л.), которая была
поддержана Советом РО СРР осенью 2022 года.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены заседания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:

1. Подготовить и отправить согласие в Президиум СРР о подтверждении заявки от
радиостанции R3RA на участие в конкурсе проектов, направленных на реализацию
стратегических целей СРР в области молодёжной политики. Ответственный В.
Фокин (R2RAU), срок исполнения – до 20 мая 2024 года.

По четвертому вопросу на рассмотрение членам Совета РО СРР представлены следующие

вопросы организационного характера:
4.1 О проведении соревнований РО СРР.
4.2 О дате следующего заседания Совета РО СРР.

  Лист 3 из 4 листов

По пункту 4.1 выступил Попов Сергей (RX3RZ), который предложил, чтобы после
проведения судейства главная судейская коллегия передавала подписанный протокол в
спортивный комитет РО СРР для проверки соответствия положению соревнования и дальнейшей
публикации протокола на сайте РО СРР.

В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены заседания.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Совета.

По пункту 4.2 Яцкивом Сергеем (RN3RQ) было предложено провести следующее

заседание Совета РО СРР по Тамбовской области в первой декаде июня 2024 года.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили: провести следующее заседание Совета РО СРР по Тамбовской области в первой
декаде июня 2024 года.

Председатель заседания Совета                                                         С.Б. Яцкив (RN3RQ)

Секретарь заседания Совета                                                               С.В. Попов (RX3RZ)

Приложение № 1.

Бюджет регионального отделения СРР по Тамбовской области
утверждён решением Совета РО СРР 12 мая 2024 года (протокол заседания № 69)

Доходная часть
Остаток денежных средств на 01.01.2024 98 180 руб.
Взносы за 2024 год 30 000 руб.
Отправка QSL-почты за рубеж 3 000 руб.
Спонсорская помощь 10 000 руб.
Планируемый приход, итого: 43 000 руб.

Расходная часть
Взносы в ДОСААФ (за 25 человек) 2 500 руб.
Проведение очных соревнований 15 000 руб.
Рассылка наград за соревнования 5 000 руб.
Изготовление значков «Юный радиолюбитель» 3 000 руб.
Отправка QSL-почты за рубеж 3 000 руб.
Изготовление QSL-карточек за дни активности 2 500 руб.
Изготовление QSL-карточек молодёжным радиостанциям 2 500 руб.
Награждение лучших радиолюбителей по итогам года 5 000 руб.
Расходы, связанные с похоронами радиолюбителей 5 000 руб.
Планируемые расходы, итого: 43 500 руб.